
Eerste wijzigingsbesluit Subsidieregeling Aangepast Sporten 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid onder a en artikel 3 lid 3 Algemene Subsidieverordening Amsterdam 

2023, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Subsidieregeling Aangepast Sporten als volgt te wijzigen: 

a. Artikel 1 onder g. en onder i. komen te vervallen 

b. Artikel 4 van de Subsidieregeling aangepast sporten komt als volgt te luiden: 

  Artikel 4 Subsidiabele activiteiten en hoogte subsidie 

  Het college kan een periodieke subsidie verlenen voor de volgende activiteiten: 

a. Activiteiten op het gebied van de Amsterdamse ondersteuningsstructuur voor sporten en 

bewegen voor mensen met een beperking en het sport- en beweegaanbod, gericht op (waar 

mogelijk structureel en zelfstandig) sporten en bewegen van Amsterdammers met een be- 

perking, met name jeugd op het speciaal onderwijs. 

b. Sportstimuleringsactiviteiten ten behoeve van zelfredzaamheid, ontplooiing en gelijke kansen 

jeugd met een mentale beperking. 

c. Artikel 5 van de Subsidieregeling aangepast sporten komt als volgt te luiden: 

  Artikel 5 Subsidieplafond 

  Het college stelt voor de activiteiten die volgens deze subsidieregeling voor subsidie in aanmerking 

komen subsidieplafonds vast: 

- de activiteiten als bedoeld in artikel 4 onder a; 

- de activiteiten als bedoeld in artikel 4 onder b. 

d. artikel 6, eerste lid komt te vervallen 

e. Artikel 7 van de Subsidieregeling aangepast sporten komt als volgt te luiden: 

  Artikel 7 De aanvrager 

  Subsidie voor de activiteiten in artikel 4 kunnen uitsluitend worden aangevraagd door een 

rechtspersoon met volledige rechtsbevoegdheid. 

f. artikel 8, derde lid en vierde lid komen te vervallen 

g. artikel 9, eerste lid komt te vervallen 

De Toelichting op de Subsidieregeling sportevenementen Amsterdam 2024 als volgt te wijzigen: 

a. De introductie van de toelichting, vierde bullit, bij de Subsidieregeling aangepast sporten komt 

als volgt te luiden: 

- hanteren van twee verschillende plafonds in de subsidieregeling. 

b. de toelichting bij artikel 4, tweede, derde en vierde alinea komt te vervallen. 

c. de toelichting bij artikel 8, tweede alinea, komt te vervallen. 

Artikel II    
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Subsidieregeling Aangepast Sporten. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 september 2024. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 417685 

GEMEENTEBLAD 4 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 417685 4 oktober 2024 1 



Toelichting 

Algemeen deel 

N.v.t. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

n.v.t. 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 417685 4 oktober 2024 2 


